11/10/2022 08:27 SEI/IFRO - 1742665 - Errata

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1861764&infra_siste… 1/3

ERRATA  DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 31/2022
PROCESSO SEI Nº 23243.011319/2022-27

DOCUMENTO SEI Nº 1742665

EDITAL Nº 31/2022/COL - CGAB/IFRO, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO  CAMPUS  COLORADO DO OESTE DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE RONDÔNIA (IFRO),
em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II,  torna público o Resultado
Final do  Edital nº  31/2022/COL - CGAB/IFRO, de 26 de setembro de 2022, que trata da  seleção de
candidatas e candidatos para  cursos de formação inicial e continuada,  ofertados nas modalidades
presencial, híbrida (EaD + Presencial) e à distância (EaD), de acordo com as disposições a seguir.

LISTA DE ALUNOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) E CONVOCADOS(AS)

3.                INFORMÁTICA BÁSICA - COLORADO DO OESTE

ONDE SE LÊ:

Ordem Candidato (a) Situação
1 JAQUELINE FERREIRA SOARES CLASSIFICADO (A)
2 THAUANI ATANAGILDO DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)
3 DANIELY CAMILY SILVA SOUZA CLASSIFICADO (A)
4 AMANDA BEATRIZ DA SILVA KLEIN YBING CLASSIFICADO (A)
5 MAYKON KAUA MEIRA MAGALHÃES CLASSIFICADO (A)
6 ELAINE VARELA DO CARMO CLASSIFICADO (A)
7 EMIDIO ALMEIDA CLASSIFICADO (A)
8 LARISSA CAMILO SAMPAIO CLASSIFICADO (A)
9 WINGTS COELHO RIBEIRO CLASSIFICADO (A)
10 SAMIRA DOMINGOS ALVES CLASSIFICADO (A)
11 VITÓRIA APARECIDA REMPEL DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)
12 HELEN VITORIA DOS SANTOS EVANGELISTA CLASSIFICADO (A)
13 POLIANA LIZIERO COSTA CLASSIFICADO (A)
14 RAVELIA DESEREE PINTO E SILVA LIMA CLASSIFICADO (A)
15 KAUANY APARECIDA SOARES FERRARI CLASSIFICADO (A)
16 KARINA APARECIDA SOARES DARÉ CLASSIFICADO (A)
17 JAQUELINE DA COSTA SANTOS CLASSIFICADO (A)
18 CLAUDIANA COSTA RIBEIRO LACERDA CLASSIFICADO (A)
19 JHONATAN DA SILVA REGO CLASSIFICADO (A)
20 FRANCISCA CLÉA SANTOS TOME CLASSIFICADO (A)
21 VANUZA GOMES MAGELO CLASSIFICADO (A)
22 MARIA EDUARDA SATURNINO CLASSIFICADO (A)
23 INGRID CARVALHO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)
24 JOAO MARCOS MOTA MIRANDA CLASSIFICADO (A)
25 POLIANA TRINDADE CLASSIFICADO (A)

11/10/2022 08:27 SEI/IFRO - 1742665 - Errata

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1861764&infra_siste… 2/3

26 RUTE FERREIRA DE MORAES CLASSIFICADO (A)
27 SILVANA ROMÃO DA SILVA CLASSIFICADO (A)
28 ELIANE GOMES DA SILVA CLASSIFICADO (A)
29 LUCIANA DA SILVA MAGALHÃES SALVADOR CLASSIFICADO (A)
30 MIRELLY QUARESMA MACIEL CLASSIFICADO (A)
31 MARLENE SARATIAL DA SILVA CARVALHO CLASSIFICADO (A)
32 JOELMA ARAÚJO DA SILVA CLASSIFICADO (A)
33 SANDRA SOUZA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)
34 EMILY ANTONELA DE ABREU BETTLES CLASSIFICADO (A)
35 NICOLLY HERMES CLASSIFICADO (A)
36 TAINARA ROMÃO DA SILVA CLASSIFICADO (A)
37 HERICA SILVA CORTE CLASSIFICADO (A)
38 MARIA GABRIELY DE ANDRADE SILVA CLASSIFICADO (A)
39 MARIA EDUARDA BARBOSA FELIX CLASSIFICADO (A)
40 JHON CARLOS ALMEIDA DE CASTRO CLASSIFICADO (A)

LEIA-SE:

1 JAQUELINE FERREIRA SOARES CLASSIFICADO (A)
2 THAUANI ATANAGILDO DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)
3 DANIELY CAMILY SILVA SOUZA CLASSIFICADO (A)
4 AMANDA BEATRIZ DA SILVA KLEIN YBING CLASSIFICADO (A)
5 MAYKON KAUA MEIRA MAGALHÃES CLASSIFICADO (A)
6 ELAINE VARELA DO CARMO CLASSIFICADO (A)
7 EMIDIO ALMEIDA CLASSIFICADO (A)
8 LARISSA CAMILO SAMPAIO CLASSIFICADO (A)
9 WINGTS COELHO RIBEIRO CLASSIFICADO (A)
10 SAMIRA DOMINGOS ALVES CLASSIFICADO (A)
11 VITÓRIA APARECIDA REMPEL DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)
12 HELEN VITORIA DOS SANTOS EVANGELISTA CLASSIFICADO (A)
13 POLIANA LIZIERO COSTA CLASSIFICADO (A)
14 RAVELIA DESEREE PINTO E SILVA LIMA CLASSIFICADO (A)
15 KAUANY APARECIDA SOARES FERRARI CLASSIFICADO (A)
16 KARINA APARECIDA SOARES DARÉ CLASSIFICADO (A)
17 JAQUELINE DA COSTA SANTOS CLASSIFICADO (A)
18 CLAUDIANA COSTA RIBEIRO LACERDA CLASSIFICADO (A)
19 JHONATAN DA SILVA REGO CLASSIFICADO (A)
20 FRANCISCA CLÉA SANTOS TOME CLASSIFICADO (A)
21 VANUZA GOMES MAGELO CLASSIFICADO (A)
22 MARIA EDUARDA SATURNINO CLASSIFICADO (A)
23 INGRID CARVALHO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)
24 JOAO MARCOS MOTA MIRANDA CLASSIFICADO (A)
25 POLIANA TRINDADE CLASSIFICADO (A)
26 RUTE FERREIRA DE MORAES CLASSIFICADO (A)
27 SILVANA ROMÃO DA SILVA CLASSIFICADO (A)
28 ELIANE GOMES DA SILVA CLASSIFICADO (A)
29 LUCIANA DA SILVA MAGALHÃES SALVADOR CLASSIFICADO (A)
30 MIRELLY QUARESMA MACIEL CLASSIFICADO (A)
31 MARLENE SARATIAL DA SILVA CARVALHO CLASSIFICADO (A)
32 JOELMA ARAÚJO DA SILVA CLASSIFICADO (A)
33 SANDRA SOUZA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)
34 EMILY ANTONELA DE ABREU BETTLES CLASSIFICADO (A)
35 NICOLLY HERMES CLASSIFICADO (A)

11/10/2022 08:27 SEI/IFRO - 1742665 - Errata

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1861764&infra_siste… 3/3

36 TAINARA ROMÃO DA SILVA CLASSIFICADO (A)
37 HERICA SILVA CORTE CLASSIFICADO (A)
38 MARIA GABRIELY DE ANDRADE SILVA LCLASSIFICADO (A)
39 MARIA EDUARDA BARBOSA FELIX CLASSIFICADO (A)
40 JHON CARLOS ALMEIDA DE CASTRO CLASSIFICADO (A)
41 JHENIFER ADRIANA REIS ALVES LISTA DE ESPERA
42 AMANDAFRANÇADASILVA LISTA DE ESPERA
43 AMANDA PATRICIA CORDEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA
44 TATIANE DA SILVA FAUSTINO BRÁZ LISTA DE ESPERA
45 KELLY SILVA VENTURA LISTA DE ESPERA
46 THAYNÁ NUNES AMORIM LISTA DE ESPERA
47 MIRIAM BARREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
48 JOÃO VICTOR MACIEL SILVA LISTA DE ESPERA
49 VITÓRIA CRISTINA LIMA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
50 CLEYTON SABINO DE SOUZA LISTA DE ESPERA
51 RODRIGO GOMES MENEZES DA SILVA LISTA DE ESPERA
52 RUBERTH SUBIRÁNA CABAU LISTA DE ESPERA
53 LÍVIA REISCILYN ENTRINGER SANTOS LISTA DE ESPERA
54 ELISSON MÁRCIO MOURA SILVA LISTA DE ESPERA
55 MARIA CLARA RAMOS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
56 VLADIMIR CARDOZO RONDON LISTA DE ESPERA
57 JONE FRANKLIN IGLESIAS LISTA DE ESPERA
58 JOSÉ MOISÉS SARAIVA DA SILVA LISTA DE ESPERA
59 DALVA RODRIGUES DO NASCIMENTO SILVA LISTA DE ESPERA

Os candidatos (as) classificados receberão um e-mail com login e senha para
acesso ao ambiente virtual de aprendizagem até o dia 09/10/2022. Em caso de não
recebimento, o candidato classificado deverá enviar e-mail para
cursosfic.colorado@ifro.edu.br  até o dia 15/10/2022 ou enviar whatsapp para (69) 99303-
5424.

Documento assinado eletronicamente por João Gouveia Coelho, Diretor(a) Geral Substituto(a), em
11/10/2022, às 09:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1742665 e o
código CRC AB679EE3.

Referência: Processo nº 23243.011319/2022-27 SEI nº 1742665

https://sei.ifro.edu.br/sei/cursosfic.colorado@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0